
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
3-2013 

Ročník  
5 

 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í z 24. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 13. 3. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka, Ing. 
Lukáše Štěpána a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 
S c h v a l u j e  program jednání 24. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 
B e r e  n a  v ě d o m í  žádost občanů o omezení provozu 
těžké techniky na silnici na Pekelci a  u k l á d á  paní starostce 
pozvat na příští zasedání ZO zástupce Lovčické zemědělské a.s. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru č. 
4/2013. 
S c h v a l u j e  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
pozemku parc. č. 311/10 o výměře 108 m

2
 a parc. č. 312/10 o 

výměře 786 m
2 

s
 
panem xxxxxxxxx, bytem Převýšov za cenu 

100,- Kč za m
2
 a  u k l á d á  panu místostarostovi smlouvu o 

smlouvě budoucí kupní připravit a paní starostce smlouvu 
uzavřít. 
S c h v a l u j e  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
pozemku parc. č. 311/11 o výměře 361 m

2
 a parc. č. 312/11 o 

výměře 557 m
2
 s panem xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 

a xxxxxxxxx, bytem Kladruby xxxxxxxxx, Chlumec nad 

Cidlinou za cenu 100,- Kč za m
2 

a  u k l á d á  panu 
místostarostovi smlouvu o smlouvě budoucí kupní připravit a 
paní starostce smlouvu uzavřít. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci pana místostarosty o 
provedených krocích ve věci umístění rozvaděče veřejného 
osvětlení na budově motorestu. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o provedení a ukončení 
řádné inventarizaci majetku a závazků v obci Lovčice 
k 31. 12. 2012  
S c h v a l u j e  účetní závěrku obce Lovčice sestavenou k 
31. 12. 2012. 

S c h v a l u j e  závěrečný účet obce Lovčice za rok 2012 a  
v y s l o v u j e  souhlas s celoročním hospodařením obce 
Lovčice za rok 2012 bez výhrad a  s c h v a l u j e  převod 
výsledku hospodaření ve výši 468 372,45 Kč z účtu 431 na účet 
432. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci, že paní starostka schválila 
účetní závěrku příspěvkové organizace (Základní škola a 
Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové) sestavenou k 
31. 12. 2012. 
S c h v a l u j e  starostku obce, Ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce na valné hromadě společnosti Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a. s., která se uskuteční dne 
11. 6. 2013 a  u k l á d á  paní starostce obec na valné 
hromadě dne 11. 6. 2013 zastupovat. 

B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení xxxxxxxxx, bytem Lovčice 

xxxxxxxxx o vzdání se parcely na výstavbu rodinného domu. 

B e r e  n a  v ě d o m í  žádost o koupi stavební parcely pro 

výstavbu rodinného domu od pana xxxxxxxxx, bytem Lovčice 

xxxxx. 

S c h v a l u j e  přihlášku Obce Lovčice do soutěže Vesnice 
roku 2013 a zaplacení registračního poplatku ve výši 2,-Kč za 
každého občana obce a  u k l á d á  paní starostce přihlásit 
Obec Lovčice do soutěže Vesnice roku 2013 do 30. 4. 2013. 
S c h v a l u j e  starostku obce, Ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce Lovčice v Honebním společenstvu Lovčice a  
u k l á d á  paní starostce obec Lovčice na jednáních 
Honebního společenstva Lovčice zastupovat. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že naše obec získala 
v krajském kole soutěže Zlatý erb o nejlepší webové stránky a 
elektronické služby měst a obcí první místo v kategorii obcí. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že naše obec 
požádala Úřad práce ČR, krajskou pobočku v Hradci Králové o 
příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací pro 5 uchazečů o zaměstnání. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 
B e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti Sdružení obrany 
spotřebitelů Královéhradeckého kraje o finanční příspěvek a  
s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku ve výši 500,- Kč 
na činnost společnosti Sdružení obrany spotřebitelů 
Královéhradeckého kraje a  u k l á d á  paní starostce uzavřít 
darovací smlouvu a  u k l á d á  paní starostce zjistit možnost 
uspořádání přednášky pro seniory. 
S c h v a l u j e  vyčlenit z rozpočtu obce částku ve výši 3000,- 
Kč na nákup surovin pro kroužek vaření v naší obci. 
B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 
 

U S N E S E N Í z 25. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 10. 4. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou, 
Pavla Švejdara a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 
S c h v a l u j e  program jednání 25. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 
B e r e  n a  v ě d o m í  žádost 23 občanů o omezení provozu 
lesnických a zemědělských motorových vozidel nad 3,5 t v ulici 
„Na Pekelci“ a  u k l á d á  paní starostce ve spolupráci 
s Lovčickou zemědělskou a. s. požádat o výjimku provozu 
techniky po státní silnici 1. třídy a  b e r e  n a  v ě d o m í  
přímluvu zástupců Lovčické zemědělské a. s., že bude 
informovat své zaměstnance o tom, aby v obci jezdili pomaleji 
než povolenou 50 km/hod. rychlostí a  u k l á d á  panu 
místostarostovi oslovit firmy se žádostí o cenovou nabídku na 
opravu průhonu. 
B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Josefa Tománka o osobním 
zájmu na projednávání některých následujících bodů (dle §8 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) 
B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky stavebních firem na 
prodloužení inženýrských sítí u stavebních pozemků směrem 
na Běrunice a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo s firmou 
MATEX HK s.r.o., kde cena díla je ve výši 422.643,- Kč bez DPH 
a  u k l á d á  panu místostarostovi smlouvu o dílo uzavřít. 
S c h v a l u j e  cenové podmínky pro uzavírání kupních smluv 
pro 4 pozemky směrem na Běrunice dle předloženého návrhu. 

S c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy s xxxxxxxxx a paní 

xxxxxxxxx, oba bytem Kněžičky xxxxxxxxx, na pozemek p. č. 

237/2 o výměře 1.429 m
2
 kat. úz. Lovčice u Nového Bydžova za 

cenových podmínek uvedených v usnesení zastupitelstva obce 
č. 6/25/13 a dalších podmínek uvedených v usnesení 
zastupitelstva obce č. 5/17/12 a  u k l á d á  panu 
místostarostovi kupní smlouvu připravit a paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

S c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy s panem xxxxxxxxx a 

xxxxxxxxx, oba bytem Vlkov nad Lesy xxxxxxxxx, na pozemek 

p. č. 237/3 o výměře 1.431 m
2
 kat. úz. Lovčice u Nového 

Bydžova za cenových podmínek uvedených v usnesení 
zastupitelstva obce č. 6/25/13 a dalších podmínek uvedených 

v usnesení zastupitelstva obce č. 5/17/12 a  u k l á d á  panu 
místostarostovi kupní smlouvu připravit a paní starostce 
smlouvu uzavřít. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru č. 
5/2013 prodat nemovitost p. č. 237/5 o výměře 1.445 m

2
 kat. 

úz. Lovčice u Nového Bydžova a  s c h v a l u j e  uzavření kupní 

smlouvy s panem xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, na 

pozemek p. č. 237/5 o výměře 1.445 m
2
 kat. úz. Lovčice u 

Nového Bydžova za cenových podmínek uvedených v usnesení 
zastupitelstva obce č. 6/25/13 a dalších podmínek uvedených 
v usnesení zastupitelstva obce č. 5/17/12 a  u k l á d á  panu 
místostarostovi smlouvu o smlouvě budoucí kupní připravit a 
paní starostce smlouvu uzavřít. 
B e r e  n a  v ě d o m í  dvě žádosti o koupi stavební parcely 

pro výstavbu rodinného domu od pana xxxxxxxxx, 

bytem Dlouhopolsko, xxxxxxxxx, a od paní xxxxxxxxx, 
bytem Nový Bydžov, xxxxxxxxx. 

B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení xxxxxxxxx, bytem Městec 

Králové, o zrušení její žádosti o koupi stavebního pozemku 
v naší obci. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci pana místostarosty o 
provedených krocích ve věci rozvaděče veřejného osvětlení na 
budově motorestu – oslovení tří firem, vybrání nejvýhodnější 
nabídky a objednání prací u firmy EPROM za cenu 33.370,- Kč. 
S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/2013 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření č. 2/2013 provést. 
B e r e  n a  v ě d o m í  dopis Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR ve věci naší žádosti o dotaci na nový Územní plán Lovčice 
z Integrovaného operačního programu a informaci o 
pozastavení administrace naší žádosti z důvodu vyčerpání 
všech finančních prostředků alokovaných na tuto výzvu. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci paní starostky o uzavření 
dodatku č. 3 ke Smlouvě o provozu ze dne 24. 4. 2008 s firmou 
WEBHOUSE, s. r. o. týkající se dokoupení licence (1.064,80 Kč 
s DPH) a provozu (52,03 Kč s DPH měsíčně) modulu Kalendář 
akcí na internetových stránkách obce. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci, že naše obec nezískala 
dotaci z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
2013 v rámci dotačního titulu č. 1. na projekt „Objekt 
obecního úřadu Lovčice - výměna konstrukce krovu“  
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyhlášení výzvy č. 1 MAS 
Společná CIDLINA, o. s. pro rok 2013 na realizaci Strategického 
plánu Leader Nejen společná řeka a  u k l á d á  paní starostce 
zadat vypracování projektu na vzduchotechniku v KTZ (sál – 
klimatizace, výčep a chodba – odtah). 
B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Římskokatolické farnosti 
Lovčice o uhrazení nákladů na koncert skupiny Kantoři, který 
se koná dne 24. 5. 2013 a  s c h v a l u j e  doplacení nákladů 
na koncert skupiny Kantoři, na které nebude stačit vybrané 
dobrovolné vstupné. 
B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání.



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

Příprava nového územního plánu 
Obec Lovčice připravuje nový územní plán obce. Pokud máte požadavek na nějakou změnu v území, vyplňte prosím 
tuto žádost a doručte ji na Obecní úřad Lovčice do 31. 8. 2013. K žádosti přiložte zákres do katastrální mapy (postačí 
otisk mapy získaný z internetu). Tuto žádost si můžete vyplnit či vytisknout na internetových stránkách obce – 
http://www.lovcice.eu.  
 

ŽÁDOST O ZMĚNU FUNKČNÍHO VYUŽITÍ V ÚZEMÍ 
 

Obec: Lovčice 

Katastrální území: Lovčice u Nového Bydžova 

Dotčený pozemek (parc. č.):  
 

A. IDENTIFIKACE NAVRHOVATELE 
 

Jméno a příjmení:  

Adresa:  

Kontakt (telefon, e-mail)  
 

B. ÚDAJE O NÁVRHOVÉ ZMĚNĚ VYUŽITÍ PLOCH NA ÚZEMÍ OBCE 
(nachází-li se návrh v zastavěném území (současně zastavěném území), v zastavitelné ploše nebo v nezastavěném 
území, navržený způsob funkčního využití plochy, bude-li se jednat o veřejně prospěšnou stavbu apod.) 
 

 

 

C. ÚDAJE O SOUČASNÉM VYUŽITÍ PLOCH DOTČENÝCH NÁVRHEM NAVRHOVATELE  
(jde-li o zastavitelnou plochu či nezastavitelnou, způsob funkčního využití plochy, omezující regulativy apod.) 
 

 

 

Datum a místo:  

Přílohy:  

Podpis:  

 

http://www.lovcice.eu/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

 
Oblastní charita pomáhá lidem dožít doma 
Sestry z Charitní ošetřovatelské služby poskytují domácí 
zdravotní péči nemocným, žijícím v Hradci Králové a v okolí do 
20 km. Dochází i k pacientům v konečné fázi onemocnění. 
Jejich častá přání, někdy i přání poslední, byla impulzem 
k vzniku Domácí hospicové péče Hradec Králové. Lidé touží 
dožít své poslední dny doma. Ve svém milovaném domově a 
s milovanými lidmi.  
Domácí hospicová péče je komplexní odborná péče o 
nemocného v jeho domácím prostředí, kdy léčba již nezabírá a 
příchod smrti se nezadržitelně blíží. Je založená na 24 
hodinové dostupnosti zdravotních sester a lékaře paliativní 
medicíny a na ordinaci ošetřujícího lékaře. V případě zájmu je 
doplněná o pomoc pečovatelské služby, sociálního pracovníka, 
psychologa, duchovního a dobrovolníka. Aby bylo možné tuto 
službu nemocnému poskytnout, je nutná aktivní spoluúčast 
alespoň jednoho člena rodiny. 
„Hospicová péče nevede k uzdravení pacienta. Jejím smyslem 
je vytvoření podmínek pro klidné a důstojné prožití posledních 
dní života, bez bolesti, úzkosti, strachu a dalších nepříjemných 
zdravotních symptomů, které obvykle na konci přichází. Tyto 

vypjaté dny jsou velice psychicky náročné i pro nejbližší členy 
rodiny. Naše přítomnost a podpora je nesmírně důležitá i pro 
ně. Dojíždíme v dojednaných časech, přijedeme i kdykoliv 
jindy, kdy je potřeba a rodina cítí, že se zdravotní stav 
zhoršuje. Pohotovost má stále i lékař,“ říká Bc. Viera 
Ivanovová, vrchní sestra domácí hospicové péče.  
O službu lze zažádat u praktického lékaře, nebo přímo u 
Domácí hospicové péče Hradec Králové v ulici Na Kropáčce 
30/3. Sepsáním smlouvy se specifikují potřeby nemocného, 
rodiny a možnosti týmu. 
Poplatek za poskytování péče činí 150 Kč na den. Pomůže 
pokrýt náklady, které nejsou hrazeny zdravotní pojišťovnou. 
Jedná se o dostupnost péče lékaře a zdravotních sester 24 
hodin denně, konzultace s lékařem, sociální poradenství, 
psychoterapeutickou péči a zajištění pomoci dobrovolníků.  
„Je důležité, aby člověk odcházel ze života v klidu a nejlépe 
v laskavém prostředí milující rodiny. Čas loučení je v některých 
rodinách i příležitostí k usmíření a odpuštění,“ říká Bc. Viera 
Ivanovová. Více na tel.: 775 442 405, www.charitahk.cz. 

 

 

Některé řidičské průkazy je třeba do konce roku vyměnit 
Držitelé řidičských průkazů vydaných od 1. ledna 2001 do 30. 
dubna 2004 si je musejí do konce letošního roku vyměnit. Po 
uplynutí tohoto termínu pozbývají platnosti. Odbor dopravy 
magistrátu doporučuje výměnu neodkládat a provést ji 
v dostatečném předstihu. Ke konci roku hrozí nebezpečí 
dlouhých čekacích lhůt jak na podání žádosti, tak i na vydání 
řidičského průkazu. 
Zhruba devět tisíc kusů řidičských průkazů si musejí do konce 
roku vyměnit řidiči na královéhradeckém odboru dopravy.  
„Žádáme občany, aby si řidičské průkazy podléhající výměně 
přišli k nám na odbor dopravy vyměnit včas. Ke konci roku se 
budou tvořit fronty a čekání u přepážek by se tak mohlo 
prodloužit,“ říká Petr Černohlávek z odboru dopravy 
královéhradeckého magistrátu. 
Další podrobné informace najdete i na stránkách 
www.vymentesiridicak.cz.  
 

Co musím mít s sebou? 
- „Žádost o vydání ŘP“ – obdržíte na pracovišti obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností 
- platný doklad totožnosti - občanský průkaz 
- průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm 
- ŘP, který podléhá povinné výměně 
Kdy mně bude vydán nový ŘP?  
Vydat ŘP je možné do 20 dnů od podání žádosti, příp. do 5 
pracovních dnů od podání žádosti po úhradě správního 
poplatku 500 Kč 
Kolik mě to bude stát?  
Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku, 
vyjma vydání ŘP ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních dnů od 
podání žádosti (viz výše - správní poplatek 500 Kč) 

Magdaléna Vlčková, tisková mluvčí MmHK  
tel. 731 131 123, magdalena.vlckova@mmhk.cz 

POZOR – VÝMĚNA KLÍČŮ OD TĚLOCVIČNY KTZ 
 

Byla provedena generální výměna klíčů od 
tělocvičny KTZ!  

 

Všichni vedoucí pravidelných cvičení, které 
probíhají v KTZ, se musí dostavit na obecní úřad, 

kde odevzdají starý klíč a obdrží nový.  
 

Prosíme i ostatní uživatele tělocvičny, kteří mají 
starý klíč, aby jej rovněž odevzdali na obecní úřad. 

PEDIKÚRA 

MANIKÚRA • NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Renata Hálová 

tel. č. 734 734 343 

http://www.charitahk.cz/
http://www.vymentesiridicak.cz/
mailto:magdalena.vlckova@mmhk.cz


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

Zlatý erb 2013 
Obec Lovčice má nejlepší webové stránky mezi obcemi 
v Královéhradeckém kraji – www.lovcice.eu!  
Obec Lovčice získala v krajském kole soutěže Zlatý erb 2013, 
soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a 
obce 1. místo v kategorii nejlepší webové stránky obce.  
Cílem soutěže Zlatý erb je podpořit modernizaci místní a 
regionální veřejné správy prostřednictvím rozvoje informačních 
služeb poskytovaných občanům i specifickým skupinám uživatelů 
s využitím internetu a ostatních elektronických médií, a přispět tak 
k rozvoji kvality života ve městech, obcích a krajích České 
republiky. 
Do celostátního kola jsme však dle pravidel soutěže nemohli 
postoupit, jednak z důvodu, že jsme v loňském celostátním kole 
soutěže získali 1. místo a jednak, že jsem v letošním ročníku 
soutěže byla jedním z hodnotitelů stránek. Za Královéhradecký 
kraj postoupily do celostátního kola webové stránky obce Blešno. 
Bohužel se však neumístily na předních místech. 
Všem finalistům a ostatním účastníkům soutěže patří veliká gratulace. Poděkování patří rovněž organizátorům soutěže Zlatý erb 
a firmě WEBHOUSE.          Ing. Petra Petrovická 

Slavnostní vítání občánků 
Dostala jsem pozvánku, abych se 6. 4. oficiálně stala občankou 
obce Lovčice. Nabádala jsem rodiče, aby mne na tuto 
příležitost slavnostně oblékli a pořádně utáhli plenu. To kdyby 
se mi stala „nehoda“. 
V určený čas jsme se dostavili do KTZ. Bylo zde už spoustu 
dalších lidí: dědečkové, babičky, maminky a tatínkové a hlavně 
moji kolegové kojenci a batolata. V čas zahájení jsme byli 
usazeni na místa v sále šikovně vyhraněná vždy pro rodiče 
s ratolestmi. Paní starostka nás mile přivítala, také jsme jí 
snažili odpovídat, ale nevím, jestli nám někdo rozuměl.  
Děti z místní základní školy si pro nás připravily pásmo básní. 
Zaujatě jsem si strčila palec do pusy a poslouchala. Jestlipak 
my, čerství občánci, budeme jednou takhle statečně stát před 
obecenstvem a vítat další miminka? Poděkovali jsme dětem 
potleskem, vlastně ti, kteří už umí paci paci. 
Poté už následovalo samotné uvítání mezi občany obce 
Lovčice. Byli jsme přizváni ke stolu v čele sálu postupně od 

dříve narozených. Naši rodiče dostali moc hezkou vázanou 
kytičku a ještě jednu vyrobenou dětmi ve škole, také jsme 
obdrželi pamětní list a dárek. Ten byl velice praktický, neboť 
několik z nás, novopečených lovčických, si určitě z toho 
vzrušení stříklo do plenek. 
Na věčnou památku jsme fotoaparátu zapózovali v kolébce, 
která pamatuje ještě minulé generace. Na konec jsme se 
navzájem rozloučili. Po celou dobu jsme, my občánci, byli 
vzorní a ukáznění. Samozřejmě, že jsme neseděli jako pecky, a 
taky k tomu všemu řekli své, vždyť jsme plni energie a 
zvídavosti.   
Doufám, že v životě jako občané neuděláme žádné obci 
ostudu, ale naopak budeme přínosem skvělých nápadů a 
dobré nálady. 
Ale teď už je čas na mlíčko, mám hlad jako vlče . 

Občanka Marie

 
Velice bych tímto chtěla poděkovat všem, kteří se na 
organizaci této významné akce podíleli. Děkuji paní 
Volejníkové Heleně za její nezbytnou pomoc při přípravě i 
samotném průběhu akce, děkuji pedagogům a žákům místní 
základní školy a mateřské školy za kulturní vystoupení a za 
vyrobené upomínkové předměty. Dále děkuji slečně Michaele 
Holcové za focení a panu Pavlu Petrovickému za filmování a 
úpravu videa. A nakonec bych zde chtěla velice vyzdvihnout 
pomoc slečny Dariny Kafkové, která naprosto profesionálně a 
překrásně vyzdobila sál. Všem velice děkuji. 

Ing. Petra Petrovická 
 
Na fotografiích dále si můžete prohlédnout přivítané občánky. 
Více fotografií si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_-_6._dubna_2013/  

 
David Škop 

http://www.lovcice.eu/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_-_6._dubna_2013/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

  
Tereza Pšeničková Karolína Hošková 

  

  
David Panchartek Denisa Kořínková 

  

  
Antonín Havlina Marie Jírovcová 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

  
Filip Faltýn Vojtěch Holec 

  
Matěj Saidl Adam Švejdar 

  
Denisa Volejníková Břetislav Vidiečan 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

Turnaj ve hře "Člověče, nezlob se!" 
V neděli 7. dubna se uskutečnil další ročník turnaje "Člověče, 
nezlob se!", v pořadí již 5. I když se nakonec nesešlo tolik 
nadšenců, o zábavu a napětí bylo i tak dobře postaráno. 
Musím především ale také zmínit, že se v letošním roce 
nezúčastnily "starší" závodnice, což bylo všem pořadatelům 
velice líto. Ačkoli děti měly odehráno poněkud rychle, dospělí 
si hru užívali mnohem intenzivněji. Atmosféra by se dala 
mnohdy krájet, adrenalin stoupal a smích byl slyšet na celý sál! 
Výherci v dětských kategoriích se mohli těšit na herní odměny. 
Pro dospělé čekala odměna jak jinak než tekutá. A samozřejmě 
všichni byli odměněni velkým potleskem! Společně jsme 
strávili příjemné odpoledne a těšíme se na další ročník v 
příštím roce.  

Michaela Holcová 
Foto naleznete na:  
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/5._rocnik_turnaje_ve_hre_Clovece

%2C_nezlob_se_-_7._dubna_2013/  

 

  
1. kategorie (mladší děti): 
1. místo Kristýna Hošková 

2. místo Michal Hošek 
3. místo Gabriela Hošková 

2. kategorie (starší děti): 
1. místo Tomáš Vavřínek 
2. místo Vojtěch Jiránek 

3. místo Gabriela Homolová 

  
3. kategorie (mládež): 

1. místo Jan Hrášek 
2. místo Natálie Havlinová 

3. místo Štěpánka Neprášková 

4. kategorie (dospělí): 
1. místo Kateřina Tomešová 

2. místo Jaroslav Chalupníček 
3. místo Pavel Petrovický 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/5._rocnik_turnaje_ve_hre_Clovece%2C_nezlob_se_-_7._dubna_2013/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/5._rocnik_turnaje_ve_hre_Clovece%2C_nezlob_se_-_7._dubna_2013/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

Výroba šperků z hmoty FIMO – 14. dubna 2013 

 

Dřevosochání – 19. a 20. dubna 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

Čarodějnice 2013  
Třetina roku je pro každou čarodějnici jenom 
mžik, ale pro nás smrtelníky je to doba, kdy 
se zase 30. dubna sejdeme na návsi, abychom 
tento den prožili v pohádkovém světě. Letos 
to bylo již po páté. 
Opět jsme se vrátili k myšlence, že zvolíme 
nějakou pohádku jako téma pro soutěže i 
výzdobu. Samozřejmě, že v pohádce musí být 
nějaká čarodějnice nebo ježibaba. Vybrali 
jsme pohádku „O princezně Jasněnce a 
létajícím ševci“.  
Na start přiletělo celkem 99 pohádkových 
postav. Jako každý rok, tak i letos bylo 
připraveno 8 soutěžních stanovišť – Kikiriký, 
Čáry-páry, Škrpálomet, Letoběh, Prťavcova 
dílna, Čmarování, Mozkotrap, 
Všechnomožnýlov. Každý soutěžící obdržel 
průkazku účastníka, aby se mohl pohybovat 

v naší dočasné pohádkové říši, seznam úkolů a 
perník, aby celou tu štrapáci vydržel. Letos nás 
navštívilo zase víc zástupců cizích říší, protože 
náš věhlas se šíří přes sedmero řek a kopců. 
Takový bonusový úkol bylo najít na obraze 
čarodějnic na koštěti nějakou chybu. Dalo to 
zabrat, ale pár dětem se to přece jen podařilo 
– jedna čarodějnice měla na ruce 
namalovaných 6 prstů. Děti se také mohly 
vyfotit v postavě Sluneční paní, kde byl 
vystřižen otvor pro obličej. 
Kromě soutěžících nás přišlo podpořit i velké 
množství přihlížejících „civilů“. Někteří dělali 
doprovod svým pohádkovým človíčkům, 
někteří se prostě přišli pobavit. Prostě nás 
bylo dost. 
Po splnění všech úkolů bylo pro všechny děti 
připraveno občerstvení. 
Následoval velký průvod k hranici u hřbitova. 

Šli jsme všichni pohromadě, protože jsme se ke 
hřbitovu báli. Po zapálení hranice jsme 
obětovali jednu naši kolegyni a vhodili ji do 
ohně, aby všichni ostatní byli následující rok 
zdraví a zase se za rok sešli. 
 Velkým strašákem je každý rok počasí. Ale zase 
nám přálo.  
Moc děkujeme všem kolegyním - čarodějnicím, 
které se podílely na přípravě i na samotné akci. 
Nemohu nevyzdvihnout práci paní Švarcové, 
Hoškové a Kautské, které vyrobily a připravily 
veškeré dekorace a posunuly laťku této akce o 
dost výš. 
Velká spokojenost byla i se zajištěním 
občerstvení. Děkujeme našim hasičům, že se 
postarali i o hašení žízně všech, kteří se na 
návsi sešli. 

Helena Volejníková 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 
 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  
 

Tradiční pouť se koná v Lovčicích o víkendu 1. a 2. června 2013. 

Na návsi budou pro zájemce připraveny zábavné atrakce pro malé i 

dospělé. 

Rovněž nebudou chybět ani stánky nabízející pouťové zboží. 

Srdečně Vás zveme k návštěvě. 

V neděli 2. června se v 11 hodin koná slavnostní mše svatá a 

v 17 hodin koncert staré hudby v kostele sv. Bartoloměje.  

 

 

LOvčičtí OCHotníci, o. s. Vás zvou na 
 

Pouťovou zábavu – diskotéku 80. a 90. léta 
 

Zábava se koná v sobotu 2. června 2013 od 20,00 hodin 
v sále KTZ v Lovčicích. 

 
Hraje Aleš Crha. 

Obsluhu zajišťuje Jakub Tománek. 
Vstupné obvyklé. Srdečně zvou pořadatelé. 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 
LOvčičtí OCHotníci, o. s.  

ve spolupráci s literárně-dramatickým oborem ZUŠ Nový Bydžov a ZUŠ Chlumec n. C.  
Vás zvou na 

3. ročník Lovčického zvonečku - nejen divadelního festiválku 
v sobotu 15. června 2013 od 13 hodin v sále KTZ v Lovčicích 

 
Během odpoledne vystoupí: 

- děti z lovčické mateřské školy 
- divadelní soubory ZUŠ Nový Bydžov a ZUŠ Chlumec n. C. 

- divadelní soubory ZŠ Prasek 
- loutkové divadlo Maminy a Dětský loutkářský soubor Blechy z Jaroměře 

- hudební soubor a akordeonový soubor ZUŠ Chlumec n. C. 
- drobná vystoupení dětí z Lovčic 

- hudební skupina Seiftiú 
Po celé odpoledne můžete přicházet či odcházet volně dle potřeby. 

Doprovodný program - práce a pohyb s loutkami, malování obrázků, vyrábění loutek... 
Občerstvení je zajištěno. Vstupné je dobrovolné. 

 

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
 

Dětský den - zábavné odpoledne pro děti při příležitosti konce školního roku 
v sobotu 8. 6. 2013 od 12.30 hodin na místním hřišti 

 
Jsou zvány děti i rodiče. Občerstvení je zajištěno. 

 

 

Vyjížďka na bruslích a kolech 
se koná 29. června 2013. 

Sraz v Lovčicích u hřiště ve 13.00 hodin. 
Projížďka bude dlouhá cca 20km a následovat bude posezení 

u Míry Hoška v Kampeličce ve Velkých Výklekách. 
Vložné je 50 Kč na osobu. 

Občerstvení - něco na gril a pití bude připraveno. 
Hudba zajištěna. 

Pro více info: Míra - 777 695 114 a Komár - 734 585 455. 
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 

3. ROČNÍK TURNAJE PŘÍZNIVCŮ NOHEJBALU A FOTBALU TJ SOKOL 
LOVČICE V NOHEJBALU TROJIC 

20. července 2013 v 8.00 hod. na tenisových kurtech v Lovčicích 
Prezentace v 8.00 hod., začátek v 8.30 hod., konec cca v 17.00 hod. 

Startovné 50,- Kč za každého výdělečně činného hráče. 
Bude v prodeji pivo-limo, klobásy atd. 

Účast potvrďte u Míry Hoška tel. 777 695 114 

 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  
 
Z LOVČICKÉ ŠKOLY 
Jaro už je v plném proudu, i když podle počasí to tak 
někdy nevypadá. Nám to ale nevadí a učíme se ve škole i 
na čerstvém vzduchu. V březnu jsme ukončili plavecký 
výcvik v Hradci Králové návštěvou Aquacentra. Dále jsme 
zhlédli putovní výstavu 20 let chráníme českou korunu.  
Také jsme udělali něco dobrého pro naši Zemi, když jsme 
se v programu Tonda obal od společnosti EKOKOM 
naučili třídit odpad a jak ho nevytvářet takové množství, 
abychom jednou nemuseli bydlet na smetištích a 
skládkách. Za kulturou jsme vyrazili do Chlumce nad 
Cidlinou, kde nás čekalo divadelní představení Knížka 
Helča, ve kterém jsme se dozvěděli, jak se dělá kniha a 
kdo všechno se na jejím vzniku podílí. Více se dozvíte ve 

vyprávění naší žákyně. Tradiční Velikonoční turnaj ve 
vybíjené v Malšově Lhotě v Hradci Králové nám 
připomněl blížící se svátky jara. Aspoň nás to trochu 
rozveselilo, protože ve vybíjené se nám tentokrát moc 
nedařilo. Namalovali jsme si kraslice, zaseli osení a 
vyrobili velikonoční výzdobu. 
Na začátku dubna jsme svým vystoupením do Lovčic 
přivítali nové občánky, naše potenciální budoucí žáky. 

Potom jsme si připomněli Svátek Země. Na konci dubna jsme se připravovali 
na rej čarodějnic. Nikdo nám neuletěl, a tak jsme v květnu mohli pokračovat 
v učení.  
A co nás do konce školního roku čeká? V tuto chvíli pilně trénujeme na 
lehkoatletické závody, které se uskuteční 22. května v Chlumci nad Cidlinou. 
Následně v červnu proběhne finále v Hradci Králové. Dále se těšíme na 
vzdělávací program Zdravá pětka, který se zabývá zdravým životním stylem. 
V červnu se vydáme do Českého ráje na školu v přírodě. Ubytováni budeme 
přímo pod známou zříceninou hradu Trosky a odtud budeme vyrážet za 
zábavou a poznáním. Prozkoumáme zříceninu, zavítáme na zámek Hrubá 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

Skála, navštívíme Muzeum panenek, podíváme se na 
obrácené zvony v Rovensku a prohlédneme si geopark 
Šťastná země v Radvánovicích, kde je pro nás připraven 
zajímavý program. Na konci června se rozloučíme 
s našimi páťáky a popřejeme jim hodně úspěchů na 2. 
stupni v Chlumci. V pátek 28. června si rozdáme 
vysvědčení a pak už nám začnou prázdniny. 
Všem přejeme příjemný a ničím nerušený odpočinek 
během letních dovolených. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 
 
 
 

 
VÝLET DO DIVADLA 
 
V úterý 19. března se naše škola vydala do Chlumce nad 
Cidlinou. Tam jsme se vydali, protože jsme chtěli vidět, jak se 
vyrábí kniha. 
Měli jsme sraz v 8 hodin před školou. Když se všichni 
sešli, tak jsme šli na vlakovou zastávku. Tam jsme čekali 
hodně dlouho, protože měl vlak zpoždění. Jak přijel, tak 
jsme nastoupili a jeli. Přijeli jsme a šli jsme do Klicperova 
domu. Vlak měl zpoždění, takže jsme museli spěchat. U 
Klicperova domu už čekala Kristýna Krátká. Jedna paní 
nám ukázala, kam si máme odložit batohy a bundy. Tak 
jsme si svlékli bundy a odložili batohy. Pak jsme usedli a 
ztichli. Představení Knížka Helča začalo. Nejdřív tam 
přišla paní a začala nám zpívat a hrát na kytaru. Pak si 
vybrala jednu holku a dva kluky. Začala je válet po 
nějaké dece. Když je vyválela, vzala takový sprej a z toho 
spreje vylétaly žluté provázky, mělo to znamenat barvu. 
Až je postříkala, tak je svázala. Když je svázala, tak je 

dala do takového obalu a na tom obalu bylo napsáno Knížka 
Helča a děti. Pak je rozvázala a šli si zase sednout. Zeptala se 
nás, jestli víme, kam se ty knížky dováží a my jsme řekli, že se 
dováží do knihovny nebo do knihkupectví. Tak jsme tam jenom 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

jako jeli a cestou jsme si zazpívali. Když jsme to tam dovezli, 
tak nám ta paní ukázala takovou knížku, kde byla napsaná 
jména a k tomu jménu říkanka, a ještě nám ukazovala takovou 
malinkou kapesní knížku, která se jmenovala Kolibřík. Potom 
nám hrála takové divadlo, jak si v té knihovně ty knížky 
povídají. Byla tam kniha kuchařka, román, detektivka, anglický 
slovník, miminkovská knížka a knížka pro dospívající holky. 
Potom jsme se rozloučili a šli jsme se obléknout a připravit na 
odchod. Rozloučili jsme se s paní u vchodu a odešli jsme. Šli 
jsme na náměstí směrem k pekárně. V pekárně jsme si mohli 

něco koupit. Před pekárnou jsme svačili. Když jsme dosvačili, 
šli jsme na autobusovou zastávku. Asi po pěti minutách se 
k nám připojila školka z Převýšova. Přijel autobus a nastoupili 
jsme. Děti z Převýšova si sedly a my jsme se museli mačkat 
vzadu. Jak vystoupily děti z Převýšova, tak si některé děti od 
nás sedly na sedadla. V Lovčicích jsme vystoupili a šli na oběd, 
ale já a Kristýna Hermanová jsme jely dál domů. 
Docela se mi to líbilo.  

Martina Myšková, žákyně 4. ročníku 

 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

Stalo se… 
V sobotu 20. 4. se v naší farnosti uskutečnilo setkání jáhnů a 
jejich manželek královéhradecké diecéze. Protože lovčická 
farnost má od roku 2005 svého jáhna, využívám tedy této 
příležitosti, abych lovčickým spoluobčanům přiblížil, kdo to 
vlastně je jáhen katolické církve.  
Jáhen či diakon (z řeckého diakonos, služebník) je v 
křesťanských církvích označení pro pověřeného člověka, který 
vykonává zvláštní službu v církevním společenství. Pro svůj 
úřad musí být vysvěcen. V katolické církvi je jáhenství prvním 
stupněm svátosti kněžství (jáhen » kněz » biskup). V prvních 
staletích bylo jáhenství stavem trvalým, tato tradice byla 
obnovena po Druhém vatikánském koncilu (1962–1965). 
Úkolem jáhna v katolické církvi je především „hlásat boží 
slovo“. To znamená předčítat z evangelia při liturgii, kázat, 
vyučovat. Jáhen také křtí, oddává, pohřbívá, uděluje žehnání. 
Může mít na starosti charitativní službu (návštěvy nemocných) 

či administrativu (správa farnosti). Úkolem jáhna je také svým 
působením propojovat církev s jinými oblastmi společnosti 
(sociální, kulturní, vzdělávací apod.) Jáhni mohou být 
označováni jako dočasní – ti jsou na jáhny svěceni pouze 
přechodně, neboť tuto službu má po nějakou dobu zastávat 
každý, kdo se má stát knězem. Ti, kteří neaspirují na vyšší 
svěcení, jsou označováni jako trvalí jáhnové. Trvalý jáhen 
může být ženatý.  
 
Připravujeme… 
NOC KOSTELŮ 
pátek 24. 5. v 19 hodin koncert skupiny KANTOŘI 
 
POUTNÍ SLAVNOST 
neděle 2. 6.  v 11 hodin slavnostní mše svatá 

v 17 hodin koncert staré hudby 
PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  
 

Myslivecké sdružení "Hájek" Lovčice 
Myslivecké sdružení "Hájek" Lovčice mělo v roce 2012 21 
členů. Během roku opustili naše řady pan Zdeněk Bříza a 
Vladislav Heteš, takže k 31. 12. 2012 máme 19 členů - z toho je 
9 místních a 10 tzv. přespolních (Poděbrady, Obora, 
Dlouhopolsko, Chlumec nad Cidlinou, Převýšov, Končice, Světí, 
Pardubice). 
Myslivecké sdružení hospodaří v honitbě o výměře 1318 ha - z 
toho je 1229 ha pole, 73 ha les a 16 ha jsou ostatní plochy. Ze 
zvěře tu máme srnčí, zajíce, bažanta a zvěř černou. Stavy srnčí 
zvěře jsou dobré, horší to je se zvěří drobnou (zajíc, bažant), 
která značně ubyla. Naopak zvěř černá (prase divoké) značně 
přibyla, i když není u nás zvěří stálou, tak jí stále více vychází z 
lesa od sousedů na pole za lepší potravou, hlavně na kukuřici. 
Hlavní naší činností je se o tuto zvěř starat. V zimě krmit a 
během celého roku tlumit škodnou, hlavně lišky. Další prací je 
péče o myslivecká zařízení tzn. krmné zařízení a potom 
kazatelny. Další činností jsou kulturní akce. V lednu to bývá již 
tradiční Myslivecký ples s bohatou zvěřinovou tombolou. V 
květnu pořádáme již tradiční střelby na asfaltové terče na 
střelnici v Oboře – Kněžičkách, kterých se zúčastňují kamarádi i 
přátelé myslivosti. Tyto střelby jsou samozřejmě o zajímavé 
ceny. 

Na přelomu měsíce listopadu a prosince pořádáme pro naše 
členy, jejich přátele a kamarády již tradiční "Poslední leč", 
která je velmi oblíbená už pro velmi pěknou tombolu. Mimo to 
zajišťujeme střelby ze vzduchovky při Dětském dni, který 
pořádá Sokol. Dále se zúčastňujeme výstav jako je "VIVA 
Natura" v Lysé nad Labem nebo výstavy trofejí, kterou 
každoročně pořádá OV ČMMJ.  
Členové Mysliveckého sdružení mají v držení 5 lovecky 
upotřebitelných psů, to znamená, že musí mít předepsané 
zkoušky. Někteří členové se během roku zúčastňují různých 
kynologických akcí (různé zkoušky a výstavy).  
Závěrem vás chceme seznámit s výsledkem lovu:  
 

 2010 2011 2012 

Zvěř černá  20 28 49 

Srnčí  15 9 10 

Zajíc  13 9 3 

Bažant   5 2 

Kachna  30 20 24 

Liška  12 14 6 

Výbor MS  
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 6  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 

TJ Sokol Lovčice 

Oddíl nohejbalu 
20. 4. pořádal oddíl nohejbalu už skoro tradiční country bál. 
Hrála na něm oblíbená kapela TRAMPOTY z Červených Peček. 
Jako každý rok se jim podařilo udělat bezvadnou zábavu a při 
jejich písničkách a kreacích se dobře bavilo všech 
79 návštěvníků. Toto je jediná vada, kterou tato akce měla – 
malý počet lidí, kteří si na bál našli cestu. Nepomohla ani 
změna termínu, ani vyhlášení této akce v okolních obcích. Je to 
škoda – a ten kdo nepřišel, může jen litovat, protože z našeho 
pohledu se jedná o velmi povedenou akci.  
 
4. 5. 2013 se dva týmy z Lovčic zúčastnily turnaje pořádaného 
v Káranicích a Chudeřicích. První družstvo hrálo ve složení 
Tománek J., Tománek T. a Jiránek L. Druhé družstvo hrálo ve 
složení Bárdy P., Hanzl P., Štefán J. Ani jednomu se nepodařilo 
postoupit do závěrečných bojů o medaile. 

 
25. 5. 2013 pořádá oddíl nohejbalu 10. ročník turnajů 
v Lovčicích. Turnaj je určen pro hráče, kteří nehrají žádnou 
nohejbalovou soutěž. Pro vítěze je připravena sada trofejí + 
věcné ceny (sud piva atd.). Zveme fanoušky, aby přišli podpořit 
naše hráče. 
 
20. 7. 2013 se uskuteční už třetí ročník družebního turnaje 
v nohejbalu. Je to akce, při které poměří svoji dovednost hráči 
nohejbalu a fotbalu. Zájemci se mohou přihlásit u Míry Hoška, 
který jim sdělí další podrobnosti.  
 

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel

Oddíl tanců 
 
V sobotu 20. dubna jsme svým 
vystoupením obohatili Country bál, kde nás 
diváci potěšili velkým potleskem! Těšíme se 
na další akce, kde budeme moci ukázat, že 
country tance se dají tančit na jakoukoli 
hudbu a meze zábavy se nekladou. 
 
Kroužek Country tanců se koná nadále 
každý pátek od 19 hodin v sále KTZ. 
Opakujeme, pilujeme a učíme se nové 
tance. Mohou se tedy zúčastnit i nové 
tváře. Pokud máte zájem se přijít třeba jen 
podívat, jste vítáni! 

Michaela Holcová, vedoucí country 
 
 
 

 

LOvčičtí OCHotníci, o. s. 
 

 

Divadelní soubor LOOCH Vás zve na  

představení hry Ladislava Stroupežnického: Naši furianti. 

Představení se uskuteční v sobotu 22. června 2013 od 14 a od 18 hodin v sále KTZ. 

Vstupné je 50,- Kč. 

Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji na obecním úřadě od 3. června 2013. 

Vstup do budovy bude umožněn hlavním vchodem od státní silnice. 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 7  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  
 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

květen 
 
50 let – Hnojil Lubomír, č. p. 248 
55 let – Staněk Jaroslav, č. p. 250 
60 let – Petrovická Hana, č. p. 260 
71 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
75 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
76 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
80 let – Polák Jaroslav, č. p. 195 
81 let – Káda Jaromír, č. p. 88 

červen 
 
55 let – Holmanová Věra, č. p. 222 
60 let – Svoboda Josef, č. p. 108 
74 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
76 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
80 let – Šimák František, č. p. 188 
81 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
83 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
86 let – Hodrová Anna, č. p. 128 

 
Narozené děti 

 

Mahn Adam, č. p. 185, datum narození 4. 4. 2013 
Šmahelová Liliana, č. p. 89, datum narození 18. 4. 2013 
Bystřičanová Eliška, č. p. 154, datum narození 28. 4. 2013 

 
Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 
Ruffing Heinz, č. p. 107, 75 let 

 
 
 

Z á b a v a  

Vaření – Osvěžující jablkový zákusek 
 
Suroviny: 
4 vejce 
300g práškového cukru 
troška soli 
100ml oleje 
100ml mléka 

300g polohrubé mouky 
1 prášek do pečiva 
1kg jablek – očistit a nastrouhat na 
hrubším struhadle 
1 vanilkový pudink – rozmíchaný v 
150ml vody nebo jablečného džusu 

½ ČL mleté skořice 
1 ČL krystalového cukru 
+ extra cukr na doslazení jablek 
1ks smetany na šlehání (250ml) 
2ks zakysané smetany (spolu 400ml) 
1 vanilkový cukr 

 
Postup: 
Vymažeme si a vysypeme plech. Z bílků si vyšleháme 
tuhý sníh. Žloutky rozmícháme s práškovým cukrem a s 
trochou soli. Přidáme olej, mléko a mouku, kterou jsme 
promíchali s kypřícím práškem a vše spolu pořádně 
vymícháme. Do směsi opatrně zapracujeme sníh z bílků a 
vzniklé těsto nalijeme na plech. Pečeme v předem 
vyhřáté troubě při teplotě 160 - 170°C cca 30minut. 
Mezitím si uvaříme jablečnou náplň. Nastrouhaná jablka 
dáme dusit do 200ml vody. Po 5 minutách přidáme ve 
vodě nebo džusu rozmíchaný vanilkový pudink s cukrem 
a skořicí. Vaříme, až kaše nezačne houstnout. Uvařená 
kaše nemá být velmi hustá – aby se lehko roztírala na 
smetanovou náplň. Když je kaše hotová, necháme ji 
vychladnout. Dále si připravíme smetanovou náplň. 
Šlehačku vyšleháme s vanilkovým cukrem dotuha a 
následně přimícháme opatrně zakysanou smetanu a dle 
chuti i cukr. Na vychladlý koláč dáme smetanovou náplň 

a dáme na 20 - 30 minut ztuhnout do chladničky. Potom 
naneseme náplň jablečnou a opět dáme do chladničky 
na 20 - 30 minut. Po ztuhnutí můžeme podávat. Dobrou 
chuť! 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 8  Č í s l o  3 - 2 0 1 3  
 

 

Sudoku: 
 

4     2    

 6 3       

5 8    3  6 2 

1   2 9   7  

   6  7    

 3   4 1   8 

9 7  4    1 6 

      8 4  

   7     9 
 

Křížovka:  Michelangalo Buonarroti o čase 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                

 

 

 

VODOROVNĚ: A. Otisk; strunný hudební nástroj; skladba pro osm nástrojů. - B. Začátek tajenky. - C. Možná; cisterciácký klášter 
na Teplicku; nouze; Indonésan. - D. Náš bývalý operní zpěvák (Kecal); hesla; potřeby kovbojů; zájmeno ukazovací. - E. Lihovina z 
rýže; francouzský herec; plemena; pracoviště v dole. - F. Mys; hlesy; kovonosná hornina; skládací klobouk. - G. Římskými číslicemi 
999; dekagram; dosna; stolní desková hra. - H. Sopečné vyvrženiny drobnějších rozměrů; park; ruský veletok; zkratka Státní 
pojišťovny. - I. Dokončení tajenky. - J. Vysvětlující poznámka; otrhat; švýcarské vysokohorské sídlo. 
 
SVISLE: 1. Píle; plavý tibetský divoký osel. - 2. Seknutí; Chačaturjanovo jméno; Kelt. - 3. Osobní zájmeno; část střechy; vyhynulý 
pták dronte. - 4. Stavební materiál; planetka. - 5. Úzká komínovitá propast; strom tekový; předložka. - 6. Stáří; druh bavlny; velké 
množství. - 7. Anglicky „to“; obuv; mykací stroj. - 8. Obšíti; radiolokátor. - 9. Dívčí jméno; starogermánské litery ryté do dřeva 
nebo do kamene; chemická značka vápníku. - 10. Staroarménské město; jméno princezny se zlatou hvězdou na čele; rychlý 
pohyb. - 11. SPZ Ostravy; vězení; červené přírodní barvivo. - 12. Vápencové oblasti rozrušené působením vody; sbíraná obruba 
(ženských šatů). - 13. Otec; španělská polévka; slovensky „co“. - 14. Značka našich elektrospotřebičů; dopravní označení pro 
tramvaje; obyvatel Saska. - 15. Důvěrně oslovovat; část kabátu. 
 
Pomůcky: Aza, agora, Arosa, Ceres, it, kiang, ort. 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 30. 6. 2013 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Pravda se obhajuje vždy sama. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: Kovářová Hana, Lovčice 93. Gratulujeme. 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 5 * Číslo 3 * vydáno květen 2013 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, nebo 
elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2013. 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

